
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
п.Оловянная 

 
 

от 19 мая 2025года                                                                                          № 219 
 
 
О проведении единого государственного экзамена 
для обучающихся 11 классов на территории  
МР «Оловяннинский район» в 2025 году 
 

 
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утверждённым единым расписанием и сведениями РИС ГИА-11 
 
    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования в форме ЕГЭ в утвержденные 

дни (приложение1). 
2. Назначить пункты проведения единого государственного экзамена на 

базе общеобразовательных учреждений 
- МБОУ Оловяннинская СОШ №1 (ППЭ-349) 
- МБОУ Калангуйская СОШ (ППЭ – 351) 
3. Руководителям общеобразовательных учреждений – Григорьевой Т.В., 

Ивановой В.С., обеспечить подготовку и проведение экзамена в указанные 

сроки, провести тренировки в соответствии с инструкциями. Обеспечить 

соблюдение санитарно-эпидемиологических условий. Питание работников 

ППЭ по предварительным заявкам от участников и работников. 
4. Назначить членами ГЭК: 
- Барляеву Алёну Владимировну – главного специалиста по спорту МКУ РКО 

и ДМ, 
-Шкурку Викторию Андреевну – начальника отдела общего и дошкольного 

образования МКУ РКО  и ДМ, 
- Иванову Алёну Юрьевну – заведующего МБДОУ «Детский сад «Белочка», 
- Ненашкину Александру Андреевну – специалиста отдела кадров МКУ РКО 

и ДМ. 
5.Назначить руководителями ППЭ: 
- ППЭ 349 – Комину Марину Ильиничну, учителя истории и обществознания 

МБОУ Оловяннинская СОШ №1; 
- ППЭ 351 – Матафонову Викторию Владимировну, заместителя директора 



по УВМР МБОУ Калангуйская СОШ 
6.  Назначить техническими специалистами ППЭ ОГЭ: 
-ППЭ-349: Кузнецову Юлию Федоровну – учитель информатики МБОУ 

Оловяннинская СОШ 1; 
- Богомолова Алексея Александровича – инженер по информатизации 

МБОУ Оловяннинская СОШ №235 
-ППЭ-351: Гришина Алексея Викторовича, учителя информатики МБОУ 

Калангуйская СОШ. 
-Фалалееву Надежду Геннадьевну, учитель начальных классов МБОУ 

Калангуйская СОШ 
7. Назначить организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, 

общественных наблюдателей работников общеобразовательных 

учреждений (приложение 2) 
8. Руководителем общеобразовательных организаций обеспечить явку 

работников, привлекаемых к проведению экзаменов в ППЭ. Явка 

организаторов в ППЭ не позднее 08.00 часов, при себе иметь бейдж и 

паспорт. 
9. Всем лицам привлекаемым к проведению экзаменов соблюдать 

требования к информационной безопасности и санитарно-
эпидемиологические требования. 
10. Контроль  исполнения настоящего возложить на муниципального 

координатора ГИА – 11 Викторию Андреевну Шкурку. 
 
 
 
Председатель МКУ РКО и ДМ                     Е.В.Чечет 
 

 
 

С приказом ознакомлен:  _______/______________ «__»____________2025г. 
_______/______________ «__»____________2025г. 

 _______/______________ «__»____________2025г. 
_______/______________ «__»____________2025г. 
_______/______________ «__»____________2025г. 

 _______/______________ «__»____________2025г. 
_______/______________ «__»____________2025г. 
_______/______________ «__»____________2025г. 

 _______/______________ «__»____________2025г. 
_______/______________ «__»____________2025г. 
_______/______________ «__»____________2025г. 

 _______/______________ «__»____________2025г. 
_______/______________ «__»____________2025г. 
_______/______________ «__»____________2025г. 

 _______/______________ «__»____________2025г. 
 
 



 
 

Приложение 1 
 

График проведения государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ 
 

Дата проведения ГИА  Наименование предмета 

23.05.2025 история, литература, химия 

27.05.2025г. математика базового и профильного уровня 

30.05.2025г. русский язык 

02.06.2025г. физика, обществознание 

05.06.2025г. английский язык, география, биология 

10.06.2025г. информатика 

16.06.2025г. обществознание 

20.06.2025г. математика профильный уровень 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
 

ФИО работника 

ППЭ 
Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 ППЭ-349 

Шкурка 

Виктория 

Андреевна 

Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Барляева Алёна 

Владимировна 
Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Комина Марина 

Ильинична 

Должность: Учитель истории и 

обществознания 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 1 – 
Руководитель ППЭ 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Кузнецова 

Юлия 

Федоровна 

Должность: Учитель информатики 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 7 – 
Технический специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Богомолов 

Алексей 

Александрович 

Должность: Инженер по 

информатизации 
Место работы: 350 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 

Должность в ППЭ: 7 – 
Технический специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Леванов 

Виталий 

Юрьевич 

Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – 
Организатор вне аудитории 

ППЭ 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Леванов Юрий 

Юрьевич 

Должность: Учитель ОБЖ и физической 

культуры 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – 
Организатор вне аудитории 

ППЭ 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Губанова 

Наталья 

Юрьевна 

Должность: Учитель математики 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Ошкина Мария 

Викторовна 

Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 



учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Лобанова 

Ксения 

Николаевна 

Должность: Учитель начальных классов 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Жданкина 

Екатерина 

Константиновна 

Должность: Учитель математики 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Леванова 

Анастасия 

Андреевна 

Должность: Учитель английского языка 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Березнева 

Татьяна 

Ивановна 

Должность: Учитель ОБЖ 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – 
Организатор вне аудитории 

ППЭ 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Новикова 

Валентина 

Владимировна 

Должность: Учитель 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Сапожникова 

Елена 

Михайловна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Колесникова 

Александра 

Владимировна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Лаптева Анна 

Борисовна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 

Лельман 

Наталья 

Валентиновна 

Должность: Педагог–библиотекарь 
Место работы: 349 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 10 – 
Технический специалист по 

видеонаблюдению 
Экзамены: 2025.05.23 (Химия, 

История, Литература) 
 
 
 
 

 



ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  
место работы 

Назначения в ППЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Калангуйская средняя 

общеобразовательная школа ППЭ 351 

Иванова Алена 

Юрьевна 

 
Должность: Заведующий 
Место работы: МБДОУ 

"Детский сад "Белочка" 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Шкурка 

Виктория 

Андреевна 

Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и 

ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Аверина 

Любовь 

Александровна 

Должность: Учитель русского 

языка 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Калангуйская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Фалалеева 
Надежда 

Геннадьевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Калангуйская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Долгова 

Марина 

Николаевна 

Должность: Учитель 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Калангуйская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Сазонова 

Надежда 

Иннокентьевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 
Место работы: 366 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Долгокычинская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Шевлякова 

Людмила 

Сергеевна 

Должность: Учитель ИЗО 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Калангуйская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 



Большакова 

Екатерина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

географии 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Калангуйская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Гришин 

Алексей 

Викторович 

Должность: Учитель 

информатики 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Калангуйская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Матафонова 

Виктория 

Владимировна 

Должность: Заместитель 

директора по УВР 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Калангуйская 
средняя общеобразовательная 

школа 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Дикарева 

Любовь 

Геннадьевна 

Должность: Учитель 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Калангуйская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Бекетова Вера 

Викторовна 

Должность: Учитель 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Калангуйская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Баранова 

Валентина 

Юрьевна 

Должность: Гардеробщик 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Калангуйская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Должность в ППЭ: 6 – Общественный 

наблюдатель 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Вершинина 

Вера 

Алексеевна 

Должность: Секретарь 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Калангуйская 

средняя общеобразовательная 

школа 
 

Должность в ППЭ: 6 – Общественный 

наблюдатель 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 ППЭ 349 

Барляева 

Алёна 

Владимировна 

Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и 

ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Ненашкина 

Александра 

Андреевна 

Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и 

ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Комина 

Марина 

Ильинична 

Должность: Учитель истории 

и обществознания 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Лескова 

Наталья 

Виталиевна 

Должность: Учитель химии и 

биологии 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Кузнецова 

Юлия 

Федоровна 

Должность: Учитель 

информатики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Богомолов 

Алексей 

Александрович 

Должность: Инженер по 

информатизации 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №235 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Головицкая 

Роза 

Витальевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 
Место работы: 359 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ононская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 



Котылева 
Лариса 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 
Место работы: 359 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ононская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 
профильная, Математика базовая) 

Рекун Вера 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 
Место работы: 359 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ононская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Леванов 

Виталий 

Юрьевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Леванов Юрий 

Юрьевич 

Должность: Учитель ОБЖ и 

физической культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Лысякова 

Мария 

Владимировна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Тимиршаяхова 

Ирина 

Ивановна 

Должность: Учитель 

начальных классов 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Ошкина Мария 

Викторовна 

Должность: Учитель 

физической культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 
аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 



Леванова 

Анастасия 

Андреевна 

Должность: Учитель 

английского языка 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Терещенко 

Татьяна 

Михайловна 

Должность: Учитель 

начальных классов 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №235 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Шабанов 

Андрей 

Иванович 

Должность: Учитель 

английского языка 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №235 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Волокитина 

Юлия 

Юрьевна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Новикова 

Валентина 

Владимировна 

Должность: Учитель 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Сапожникова 

Елена 

Михайловна 

Должность: Технический 

персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – Общественный 

наблюдатель 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Колесникова 

Александра 

Владимировна 

Должность: Технический 

персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

Должность в ППЭ: 6 – Общественный 

наблюдатель 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 



средняя общеобразовательная 

школа №1 

   
 

Лиханова 

Анна 

Викторовна 

 
Должность: Учитель 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №235 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

Лельман 
Наталья 

Валентиновна 

 
Должность: Педагог–

библиотекарь 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Оловяннинская 

средняя общеобразовательная 

школа №1 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 
Экзамены: 2025.05.27 (Математика 

профильная, Математика базовая) 

 
 

ФИО работника 

ППЭ 
Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Калангуйская средняя 

общеобразовательная школа ППЭ-351 

Иванова Алена 

Юрьевна 

Должность: Заведующий 
Место работы: МБДОУ "Детский 

сад "Белочка" 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 
Шкурка 

Виктория 

Андреевна 

Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Фалалеева 

Надежда 

Геннадьевна 

Должность: Учитель начальных 

классов 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Калангуйская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Долгова 

Марина 

Николаевна 

Должность: Учитель 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Калангуйская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 10 – 
Технический специалист по 

видеонаблюдению 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 



Шевлякова 

Людмила 

Сергеевна 

Должность: Учитель ИЗО 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Калангуйская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Большакова 

Екатерина 

Владимировна 

Должность: Учитель географии 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Калангуйская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Гришин 

Алексей 

Викторович 

Должность: Учитель информатики 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Калангуйская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Матафонова 

Виктория 

Владимировна 

Должность: Заместитель директора 

по УВР 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Калангуйская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 1 – 
Руководитель ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Бекетова Вера 

Викторовна 

Должность: Учитель 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Калангуйская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Баранова 

Валентина 

Юрьевна 

Должность: Гардеробщик 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Калангуйская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Вершинина 

Вера 

Алексеевна 

Должность: Секретарь 
Место работы: 351 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Калангуйская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 ППЭ-349 

Барляева Алёна 

Владимировна 
Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Ненашкина 

Александра 

Андреевна 

Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 



Комина Марина 

Ильинична 

Должность: Учитель истории и 

обществознания 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 1 – 
Руководитель ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Кузнецова 

Юлия 

Федоровна 

Должность: Учитель информатики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Богомолов 

Алексей 

Александрович 

Должность: Инженер по 

информатизации 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Леванов 

Виталий 

Юрьевич 

Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Леванов Юрий 

Юрьевич 

 
Должность: Учитель ОБЖ и 

физической культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Губанова 

Наталья 

Юрьевна 

Должность: Учитель математики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Тимиршаяхова 
Ирина 

Ивановна 

Должность: Учитель начальных 

классов 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Ошкина Мария 

Викторовна 

Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 



Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Жданкина 

Екатерина 

Константиновна 

Должность: Учитель математики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Леванова 

Анастасия 

Андреевна 

Должность: Учитель английского 

языка 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Кацуба Ирина 

Ивановна 

Должность: Учитель начальных 

классов 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Терещенко 

Татьяна 

Михайловна 

Должность: Учитель начальных 

классов 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Шабанов 

Андрей 

Иванович 

Должность: Учитель английского 

языка 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Щербатова 

Галина 

Васильевна 

Должность: Учитель начальных 

классов 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Сенотрусова 

Елена 

Николаевна 

Должность: Библиотекарь 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 



Новикова 

Валентина 

Владимировна 

Должность: Учитель 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Сапожникова 

Елена 

Михайловна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Колесникова 

Александра 

Владимировна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

Лельман 

Наталья 

Валентиновна 

Должность: Педагог–библиотекарь 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 10 – 
Технический специалист по 

видеонаблюдению 
Экзамены: 2025.05.30 (Русский 

язык) 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 ППЭ 349 
Шкурка 

Виктория 

Андреевна 

Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Ненашкина 

Александра 

Андреевна 

Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Комина Марина 

Ильинична 

Должность: Учитель истории и 

обществознания 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 1 – 
Руководитель ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Лескова Наталья 

Виталиевна 

Должность: Учитель химии и 

биологии 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Кузнецова Юлия 

Федоровна 

Должность: Учитель информатики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 



Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Богомолов 

Алексей 

Александрович 

Должность: Инженер по 

информатизации 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Головицкая Роза 

Витальевна 

Должность: Учитель начальных 

классов 
Место работы: 359 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ононская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Котылева 

Лариса 

Анатольевна 

Должность: Учитель начальных 

классов 
Место работы: 359 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ононская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Рекун Вера 

Владимировна 

Должность: Учитель начальных 

классов 
Место работы: 359 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ононская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Леванов 

Виталий 

Юрьевич 

Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Леванов Юрий 

Юрьевич 

Должность: Учитель ОБЖ и 

физической культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Лысякова Мария 

Владимировна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 



Губанова 

Наталья 

Юрьевна 

Должность: Учитель математики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Ошкина Мария 

Викторовна 

Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Леванова 

Анастасия 

Андреевна 

Должность: Учитель английского 

языка 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Березнева 

Татьяна 

Ивановна 

Должность: Учитель ОБЖ 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Леоненко 

Виктория 

Викторовна 

Должность: Учитель 
Место работы: 359 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ононская средняя 

общеобразовательная школа 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Петрова 

Екатерина 

Васильевна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Лаптева Анна 

Борисовна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

Лельман 

Наталья 

Валентиновна 

Должность: Педагог–

библиотекарь 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 10 – 
Технический специалист по 

видеонаблюдению 
Экзамены: 2025.06.02 (Физика, 

Обществознание) 

 



ФИО работника 

ППЭ 
Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 ППЭ-349 
Шкурка 

Виктория 

Андреевна 

Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Барляева Алёна 

Владимировна 
Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Комина Марина 

Ильинична 

Должность: Учитель истории и 

обществознания 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 1 – 
Руководитель ППЭ 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Кузнецова Юлия 

Федоровна 

Должность: Учитель информатики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Богомолов 

Алексей 

Александрович 

Должность: Инженер по 

информатизации 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Леванов 

Виталий 

Юрьевич 

Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Леванов Юрий 

Юрьевич 

Должность: Учитель ОБЖ и 

физической культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Лысякова Мария 

Владимировна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 



Губанова 

Наталья 

Юрьевна 

Должность: Учитель математики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Тимиршаяхова 

Ирина Ивановна 

Должность: Учитель начальных 

классов 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Ошкина Мария 

Викторовна 

Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Лобанова 

Ксения 

Николаевна 

Должность: Учитель начальных 

классов 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Жданкина 

Екатерина 

Константиновна 

Должность: Учитель математики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Волокитина 

Юлия Юрьевна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Сапожникова 
Елена 

Михайловна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

Колесникова 

Александра 

Владимировна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 



Лельман 

Наталья 

Валентиновна 

Должность: Педагог–

библиотекарь 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 10 – 
Технический специалист по 

видеонаблюдению 
Экзамены: 2025.06.05 (Биология, 

География, Английский язык) 

 
 

ФИО работника 

ППЭ 
Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 ППЭ - 349 

Шкурка 

Виктория 

Андреевна 

 
Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.06.10 

(Информатика (КЕГЭ), Английский 

язык (устный)) 

Барляева Алёна 

Владимировна 
Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.06.10 

(Информатика (КЕГЭ), Английский 

язык (устный)) 

Комина Марина 

Ильинична 

Должность: Учитель истории и 

обществознания 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 1 – 
Руководитель ППЭ 
Экзамены: 2025.06.10 

(Информатика (КЕГЭ), Английский 

язык (устный)) 

Лескова Наталья 

Виталиевна 

Должность: Учитель химии и 

биологии 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.10 (Английский 

язык (устный)) 

Кузнецова Юлия 

Федоровна 

Должность: Учитель информатики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.06.10 

(Информатика (КЕГЭ), Английский 

язык (устный)) 

Богомолов 

Алексей 

Александрович 

Должность: Инженер по 

информатизации 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.06.10 

(Информатика (КЕГЭ), Английский 

язык (устный)) 



Леванов 

Виталий 

Юрьевич 

Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.10 

(Информатика (КЕГЭ), Английский 

язык (устный)) 

Леванов Юрий 

Юрьевич 

Должность: Учитель ОБЖ и 

физической культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.10 

(Информатика (КЕГЭ), Английский 

язык (устный)) 

Лысякова Мария 

Владимировна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.10 

(Информатика (КЕГЭ)) 

Ошкина Мария 

Викторовна 

Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.10 (Английский 

язык (устный)) 

Жданкина 

Екатерина 

Константиновна 

Должность: Учитель математики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.10 (Английский 

язык (устный)) 

Шабанов 

Андрей 

Иванович 

Должность: Учитель английского 

языка 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.10 

(Информатика (КЕГЭ)) 

Новикова 

Валентина 

Владимировна 

Должность: Учитель 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.10 (Английский 

язык (устный)) 

Сапожникова 

Елена 

Михайловна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.06.10 

(Информатика (КЕГЭ), Английский 

язык (устный)) 



Колесникова 

Александра 

Владимировна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.06.10 

(Информатика (КЕГЭ), Английский 

язык (устный)) 

Лельман 

Наталья 

Валентиновна 

Должность: Педагог–

библиотекарь 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 10 – 
Технический специалист по 

видеонаблюдению 
Экзамены: 2025.06.10 

(Информатика (КЕГЭ), Английский 

язык (устный)) 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 ППЭ - 349 
Шкурка 

Виктория 

Андреевна 

 
Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 
 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.06.16 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 
Барляева Алёна 

Владимировна 
Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 
 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.06.16 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 
Комина Марина 

Ильинична 
Должность: Учитель истории и 

обществознания 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 
 

Должность в ППЭ: 1 – 
Руководитель ППЭ 
Экзамены: 2025.06.16 (Физика, 
География, Обществознание, 

Литература) 

Кузнецова Юлия 

Федоровна 
Должность: Учитель информатики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 
 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 
специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.06.16 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

Богомолов 

Алексей 

Александрович 

Должность: Инженер по 

информатизации 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 
 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.06.16 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

Леванов Виталий 

Юрьевич 
Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.16 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 



 
Леванов Юрий 

Юрьевич 
Должность: Учитель ОБЖ и 

физической культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 
 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.16 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

Губанова 

Наталья 

Юрьевна 

Должность: Учитель математики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 
 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.16 
(Обществознание) 

Жданкина 

Екатерина 

Константиновна 

Должность: Учитель математики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.16 

(Обществознание) 

Сапожникова 

Елена 

Михайловна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 
 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.06.16 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

Колесникова 

Александра 

Владимировна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 
 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.06.16 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

Лельман Наталья 

Валентиновна 
Должность: Педагог–

библиотекарь 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 
 

Должность в ППЭ: 10 – 
Технический специалист по 

видеонаблюдению 
Экзамены: 2025.06.16 (Физика, 

География, Обществознание, 

Литература) 

 
 
 
 
 

 



ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  
место работы 

Назначения в ППЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 ППЭ-349 

Шкурка 

Виктория 

Андреевна 

Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.06.20 (Математика 

профильная) 

Барляева 

Алёна 

Владимировна 

Должность: Методист 
Место работы: МКУ РКО и ДМ 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 
Экзамены: 2025.06.20 (Математика 

профильная) 

Комина 

Марина 

Ильинична 

Должность: Учитель истории и 

обществознания 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 1 – 
Руководитель ППЭ 
Экзамены: 2025.06.20 (Математика 

профильная) 

Кузнецова 

Юлия 

Федоровна 

Должность: Учитель информатики 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.06.20 (Математика 

профильная) 

Богомолов 

Алексей 

Александрович 

Должность: Инженер по 

информатизации 
Место работы: 350 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №235 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
Экзамены: 2025.06.20 (Математика 

профильная) 

Леванов 

Виталий 

Юрьевич 

Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.20 (Математика 

профильная) 

Леванов Юрий 

Юрьевич 

Должность: Учитель ОБЖ и 

физической культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор 

вне аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.20 (Математика 

профильная) 



Лысякова 

Мария 

Владимировна 

Должность: Учитель русского языка 

и литературы 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.20 (Математика 

профильная) 

Ошкина Мария 

Викторовна 

Должность: Учитель физической 

культуры 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор 

в аудитории ППЭ 
Экзамены: 2025.06.20 (Математика 

профильная) 

Сапожникова 

Елена 

Михайловна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.06.20 (Математика 

профильная) 

Колесникова 

Александра 

Владимировна 

Должность: Технический персонал 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 6 – 
Общественный наблюдатель 
Экзамены: 2025.06.20 (Математика 

профильная) 

Лельман 

Наталья 

Валентиновна 

Должность: Педагог–библиотекарь 
Место работы: 349 – 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Оловяннинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

Должность в ППЭ: 10 – 
Технический специалист по 

видеонаблюдению 
Экзамены: 2025.06.20 (Математика 

профильная) 

 
 
 

 


